ETATS GENERAUX DU FILM DOCUMENTAIRE 2025

Films consultables a la Maison du doc
pour les détenteur-rices d'une carte semaine ou 3 jours

EXPERIENCES DU REGARD
A T'heure la plus silencieuse

A vol doiseau

L'apocalypse a déja eu lieu

Bonheur pour tous (Happiness to All)

Le Boxeur chancelant

Branden

Bilder im Kopf (Pictures In Mind)
Chére Louise

Deuses de pedra (Dieux de pierre)
Eco

En plein désert, il y avait un puits

Les Enfants de Popodia (Popodias Shvilebi)

Feu fantdme

Le Godt du sucre

Ici rond-point de I'Asie

Je suis la nuit en plein midi

La journée qui s’en vient est flambant neuve

Libertalia

Noésie (Amsevrid)
Scirocco

Sur la téte des oiseaux
Triangle

Les Vergers (Al Basateen)

SCAM
Le Ballon
Il castello indistrutibile

Where Two Oceans Meet
Yvon

TENK

Conversations

Deux Rives

Je n'embrasse pas les images

Jean-Baptiste Perret

Clara Lacombe

Stany Cambot

Filip Remunda

Lo Thivolle

Lisette Ma Neza

Eleonora Camizzi

Rémi Brachet

lvan Castifieiras Gallego
Noémi Aubry

Chris Pellerin

Sofia Babluani

Morgane Ambre

Thomas Loubiére, Charlie Duplan
Héléne Robert, Jérémy Perrin
Gaspard Hirschi
Jean-Baptiste Mees

Safia Benhaim

Tahar Kessi

lana-Lisandra Trombetta-Yagoubi
Fabien Fischer

Anaél Dang

Antoine Chapon

Amanda Robles

Stefano La Rosa, Virginia Nardelli,
Danny Biancardi

Lulu Scott
Marie Tavernier

Bertrand Meunier
Thibault Verneret
Pascal Hamant

60 min.
29 min.
54 min.
95 min.
63 min.
18 min.
77 min,
25 min.
86 min.
7 min.
42 min.
67 min.
29 min.
92 min.
79 min.
83 min.
45 min.
102 min.
118 min.
22 min.
43 min.
31 min.
25 min.

33 min.

71 min.

74 min.
77 min.

83 min.
58 min.
76 min.



PLEIN AIR

Always
Rashid, 'enfant de Sinjar

Deming Chen
Jasna Krajinovic

JEUNE CREATION D'AFRIQUE SUBSAHARIENNE

Rising Up at Night (Tongo Saa)

Nelson Makengo

SEMINAIRE 1 - Histoires d'émancipation

Ceci est mon corps
Clean Time

Le Garage

s ont tué Kader
Zone immigrée

Jérédme Clément-Wilz
Didier Nion

Collectif Mohamed
Collectif Mohamed
Collectif Mohamed

SEMINAIRE 2 - Qu'est-ce qu'on fabrique ensemble ?

Images en mémoire, images en miroir (sél.)

J'ai marché jusqu'ici

Mémoire d'un orme
Obstructions

La Prophétesse

La terre ne mange pas le cheveu
La Ville sans nom

Lieux Fictifs

Coll. & Elisa Le Briand, Yoana Urruzola
Coll. & Djamila Daddi-Addoun

Paul Heintz
Naim Ait-Sidhoum

Coll. & Djamila Daddi-Addoun...
Joseph Césarini, lacopo Fulgi

MASTER LUSSAS - Films de fin d'études

mercredi 20.08

Ce qui nait entre les failles
Fuyons a Manhattan

Gros Bébé

Le Jumaniji de Rose et Millie
La Réserve

Tant qu'il y aura des doudous
jeudi 21.08

L'’Annonciation

Leur armure

On est que des petites ruptures
Les Panseuses

Les Parts du feu

Les Trois Chambres d’Esther

Camille Margat
Antoine Oulhen

Letty Bidivanu Solomon
Lorraine Les Bains
Aude Sathoud

Nina Rolland

Francesca Consonni
Margot Douay
Maya Saurel Deiss
Lola Bourgeais
Dylan Mentheour
Lucie Kasperski

88 min.
80 min.

96 min.

64 min.
24 min.
35 min.
21 min.
35 min.

23 min.
41 min.
15 min.
20 min.
8 min.

25 min.
24 min.

113 min.
18 min.
25 min.
22 min.
15 min.
17 min.
16 min.
110 min.
23 min.
14 min.
22 min.
17 min.
18 min.
16 min.



