

ÉTATS GÉNÉRAUX DU FILM DOCUMENTAIRE 2025

Films consultables à la Maison du doc

pour les détenteur-rices d'une carte semaine ou 3 jours

EXPÉRIENCES DU REGARD

À l'heure la plus silencieuse	Jean-Baptiste Perret	60 min.
À vol d'oiseau	Clara Lacombe	29 min.
L'apocalypse a déjà eu lieu	Stany Cambot	54 min.
Bonheur pour tous (Happiness to All)	Filip Remunda	95 min.
Le Boxeur chancelant	Lo Thivolle	63 min.
Branden	Lisette Ma Neza	18 min.
Bilder im Kopf (Pictures In Mind)	Eleonora Camizzi	77 min.
Chère Louise	Rémi Brachet	25 min.
Deuses de pedra (Dieux de pierre)	Ivan Castiñeiras Gallego	86 min.
Eco	Noémi Aubry	7 min.
En plein désert, il y avait un puits	Chris Pellerin	42 min.
Les Enfants de Popodia (Popodias Shvilebi)	Sofia Babluani	67 min.
Feu fantôme	Morgane Ambre	29 min.
Le Goût du sucre	Thomas Loubière, Charlie Duplan	92 min.
Ici rond-point de l'Asie	Hélène Robert, Jérémy Perrin	79 min.
Je suis la nuit en plein midi	Gaspard Hirschi	83 min.
La journée qui s'en vient est flambant neuve	Jean-Baptiste Mees	45 min.
Libertalia	Safia Benhaïm	102 min.
Noésie (Amsevrid)	Tahar Kessi	118 min.
Scirocco	Iana-Lisandra Trombetta-Yagoubi	22 min.
Sur la tête des oiseaux	Fabien Fischer	43 min.
Triangle	Anaël Dang	31 min.
Les Vergers (Al Basateen)	Antoine Chapon	25 min.

SCAM

Le Ballon	Amanda Robles	33 min.
Il castello indistrutibile	Stefano La Rosa, Virginia Nardelli, Danny Biancardi	71 min.
Where Two Oceans Meet	Lulu Scott	74 min.
Yvon	Marie Tavernier	77 min.

TENK

Conversations	Bertrand Meunier	83 min.
Deux Rives	Thibault Verneret	58 min.
Je n'embrasse pas les images	Pascal Hamant	76 min.

PLEIN AIR

Always	Deming Chen	88 min.
Rashid, l'enfant de Sinjar	Jasna Krajinovic	80 min.

JEUNE CRÉATION D'AFRIQUE SUBSAHARIENNE

Rising Up at Night (Tongo Saa)	Nelson Makengo	96 min.
--------------------------------	----------------	---------

SÉMINAIRE 1 - Histoires d'émancipation

Ceci est mon corps	Jérôme Clément-Wilz	64 min.
Clean Time	Didier Nion	24 min.
Le Garage	Collectif Mohamed	35 min.
Ils ont tué Kader	Collectif Mohamed	21 min.
Zone immigrée	Collectif Mohamed	35 min.

SÉMINAIRE 2 - Qu'est-ce qu'on fabrique ensemble ?

Images en mémoire, images en miroir (sél.)	Lieux Fictifs	23 min.
J'ai marché jusqu'ici	Coll. & Elisa Le Briand, Yoana Urruzola	41 min.
Mémoire d'un orme	Coll. & Djamila Daddi-Addoun	15 min.
Obstructions	Paul Heintz	20 min.
La Prophétesse	Naïm Aït-Sidhoum	8 min.
La terre ne mange pas le cheveu	Coll. & Djamila Daddi-Addoun...	25 min.
La Ville sans nom	Joseph Césarini, Iacopo Fulgi	24 min.

MASTER LUSSAS - Films de fin d'études

mercredi 20.08		113 min.
Ce qui naît entre les failles	Camille Margat	18 min.
Fuyons à Manhattan	Antoine Oulhen	25 min.
Gros Bébé	Letty Bidivanu Solomon	22 min.
Le Jumanji de Rose et Millie	Lorraine Les Bains	15 min.
La Réserve	Aude Sathoud	17 min.
Tant qu'il y aura des doudous	Nina Rolland	16 min.
jeudi 21.08		110 min.
L'Annonciation	Francesca Consonni	23 min.
Leur armure	Margot Douay	14 min.
On est que des petites ruptures	Maya Saurel Deiss	22 min.
Les Panseuses	Lola Bourgeais	17 min.
Les Parts du feu	Dylan Mentheour	18 min.
Les Trois Chambres d'Esther	Lucie Kasperski	16 min.